

ANÁLISIS DE PRECIOS

ECONOMIA

ÍTEM:

UNIDAD DE MEDIDA:
Referencia h17

Columnas

m3

m2 promedio para encofe

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
-------------	--------	----------

MATERIALES

Cemento	kg	350,00
Arena	m3	0,70
Ripio	m3	0,80
Aditivo	lt	0,01
Fe		
	10 kg	32,00
	6 kg	34,98
	12 kg	53,40
Alambre	kg	6,02
Madera (tablas y tirantes ,35 m2/m2)	m2	3,78
Clavos	kg	3,24

Subtotal Materiales

MANO DE OBRA

Oficial	h	1,45
Ayudante	h	4,20
Armador	h	3,54
Ayudante	h	7,58
Carpintero	h	5,76
Ayudante	h	3,60

Subtotal Mano de Obra

TOTAL COSTO - COSTO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
-------------	--------	----------

EQUIPOS Y MAQUINAS

Subtotal Equipos y Maquinarias

TRANSPORTE

Subtotal Equipos y Maquinarias		
SUBCONTRATOS		
Subtotal Subcontratos		
TOTAL COSTOS ACCESORIOS		
TOTAL COSTOS DIRECTOS (CC + CA)		
GASTOS GENERALES DE OBRA sobre costos directos		8%
GASTOS GENERALES DE EMPRESA sobre costos directos		10%
GASTOS FINANCIEROS sobre costos directos		10%
TOTAL COSTOS INDIRECTOS		
TOTAL COSTOS DE OBRA		
BENEFICIOS sobre costos de obra		10%
INGRESO CALCULADO		
GASTOS FISCALES, IMPUESTOS sobre ingreso calculado		25,2%
PRECIO DE VENTA		

--

medios 10,8

PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
\$ 0,29	\$ 101,24
\$ 37,19	\$ 26,03
\$ 37,19	\$ 29,75
\$ 30,00	\$ 0,30
\$ 3,98	\$ 127,38
\$ 4,00	\$ 139,84
\$ 3,95	\$ 210,70
\$ 9,00	\$ 54,17
\$ 25,00	\$ 94,50
\$ 50,00	\$ 162,00
	\$ -
\$	945,92

1,4

30,8641975

kg

0,4 kg/m 80 32,00
0,22 kg/m 159 34,98
0,89 kg/m 60 53,40

\$ 17,13	\$ 24,84
\$ 14,50	\$ 60,92
\$ 20,11	\$ 71,17
\$ 14,50	\$ 110,00
\$ 17,13	\$ 98,67
\$ 14,50	\$ 52,21
\$	\$ 417,81

\$	\$ 1.363,73
----	-------------

PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
\$	\$ -

\$	\$ -

\$	-----

\$ -

\$ 1.363,73

\$ 109,10

\$ 136,37

\$ 136,37

\$ 381,84

\$ 1.745,58

\$ 174,56

\$ 1.920,13

\$ 483,87

\$ 2.404,01

\$/barra

19,11 Pta	1,5922865
10,55 Pta	0,87947658
42,14 Pta	3,51170799